
 جعفر میلی منفرد درگذشت

جعفر میلی منفرد، سرپرست وزارت آموزش عالی در 
دولت اصلاحات، استاد و معاون اسبق دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر و فعال سیاسی اصلاح طلب درگذشت. او در سال 
۱۳۹۲ از سوی حسن روحانی برای تصدی وزارت علوم 
و تحقیقات به مجلس معرفی شد که موفق به اخذ رای 

اعتماد نمایندگان نشد. 
  سوابق جعفر میلی منفرد

 ،  جعفر میلی منفرد )زاده ۱۳۳۲ در تهران( پژوهشگر
استاد تمام مهندسی برق دانشگاه صنعتی امیرکبیر و 
سیاستمدار اصلاح طلب ایرانی بود. وی دارای مدرک 
دکتری مهندسی برق قدرت از دانشگاه پاریس6 و عضو 
هیات علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر بود. او دارای 
سوابق مختلف در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در 
دولت های پنجم، هفتم، هشتم و یازدهم بوده و در دولت 
مصطفی  استعفای  از  پس  خاتمی،  محمد  سید  دوم 
معین، مدتی سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
بود. میلی منفرد اولین وزیر پیشنهادی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری در کابینه حسن روحانی بود که موفق 
به اخذ رأی اعتماد از مجلس نهم نشد. وی از مجموع ۲۸۴ 
رأی مأخوذه با ۱۰۵ رأی موافق، ۱6۲ رأی مخالف و ۱۵ رأی 
ممتنع موفق به کسب رأی اعتماد از مجلس نهم نشد. 
پس از رای عدم اعتماد جعفر توفیقی به عنوان سرپرست 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری منصوب شد. میلی 
منفرد در دوره وزارت رضا فرجی دانا به معاونت آموزشی 
که این انتصاب با مخالفت  وزارت علوم منصوب شد 
اصولگرایان مواجه و از دلایل استیضاح رضا فرجی دانا و 
عدم رای اعتماد به دو گزینه بعدی وزارت علوم بود. محمد 
فرهادی پس از گرفتن رأی اعتماد مجلس، با استعفای 
میلی منفرد از معاونت آموزشی وزارت علوم موافقت 
نمود. وی روز ۱۸ خرداد پس از تحمل یک دوره بیماری 
درگذشت. جعفر میلی منفرد در خانواده ای متدین و 
آذری زبان در سال ۱۳۳۲ در تهران متولد شد. میلی منفرد 
مدرک کارشناسی خود را در رشته مهندسی برق قدرت 
در سال ۱۳۵6 از دانشگاه صنعتی امیرکبیر دریافت کرد و 
پس از آن موفق به اخذ دیپلم تخصصی از مدرسه عالی 
سوپیلک )به فرانسوی: Supélec( در سال ۱۳۵۹ شد. 
میلی منفرد با پشت سر گذاشتن دوره کارشناسی ارشد 
خود در رشته مهندسی برق قدرت در دانشگاه پاریس6 
۱۳6۰، در نهایت مدرک دکتری مهندسی برق  در سال
قدرت خود را نیز سه سال بعد از همان دانشگاه دریافت 
کرد. جعفر میلی منفرد حین تحصیل در مقطع دکتری 
در پاریس، با همراهی تعدادی از دانشجویان انقلابی، 
کانون اسلامی دانشجویان در پاریس« را تأسیس کرد.  «
او پس از این، مدتی نیز مسئولیت تشکیلات اتحادیه 
انجمن های اسلامی دانشجویان را در اروپا بر عهده گرفت 
و پس از بازگشت به وطن نیز به مدت پنج سال نمایندگی 

این اتحادیه را در تهران عهده دار بود. 

 اسرائیل رسما »رژیم کودک کش« 
معرفی شد  

یک شبکه صهیونیستی گزارش داد که دبیرکل سازمان 
ملل، تل آویو را در لیست سیاه این سازمان به عنوان رژیم 

کودک کش قرار داده است. 
، شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی  به گزارش مهر
اعلام کرد که آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد 
به هیأت تل آویو در این سازمان اطلاع داده که اسرائیل 
را در لیست سیاه رژیم های کودک کش سازمان ملل 
متحد قرار داده است.پیش از این محافل صهیونیستی 
با اعلام احتمال وقوع این اتفاق به دنبال تصمیم گیری 
کنش به آن باید انجام  در خصوص اقدامی بودند که در وا
دهند. شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی چندی پیش اعلام 
کرد که بر اساس ارزیابی های انجام شده در داخل شورای 
امنیت داخلی و ارتش رژیم صهیونیستی، احتمالاً سازمان 
ملل متحد برای اولین بار ارتش اسرائیل را به عنوان یک 
سازمان آزاردهنده و قاتل کودکان معرفی خواهد کرد.این 
شبکه می افزاید که اعلام قریب الوقوع این موضوع نگرانی 
عمیقی را در میان مسئولان اسرائیلی ایجاد می کند، چرا 
که این روند بخشی از مجموعه مصوبات بین المللی علیه 
که می تواند عواقب وخیمی  اسرائیل به شمار می رود 
در برخی پرونده ها از جمله فروش تسلیحات به رژیم 
لاهه  بین المللی  باشد.دادگاه  داشته  صهیونیستی 
نیز در ۲۴ می احکام بازداشت تعدادی از سران رژیم 
صهیونیستی از جمله بنیامین نتانیاهو نخست وزیر و 
یواف گالانت وزیر جنگ را صادر کرده است. پیش از این 
برخی از محافل بین المللی از جمله سازمان دیده بان 
حقوق بشر نیز انتقاد گسترده ای را از رژیم صهیونیستی 
ح کرده و خواستار الحاق این رژیم به لیست ننگ  مطر
سازمان ملل متحد شده بودند.ارتش رژیم صهیونیستی 
کنون بیش از ۱۵ هزار  در حمله وحشیانه خود به غزه تا
کودک فلسطینی را به شهادت رسانده است که حدود 
۴۰ درصد مجموع شهدای فلسطین را تشکیل می دهند. 
بر اساس آمارهای رسمی با گذشت ۸ ماه از جنگ غزه 
کنون بیش از ۳6 هزار فلسطینی به شهادت رسیده و  تا
بالغ بر ۸6 هزار نفر دیگر زخمی شده اند و حدود ۷۰ درصد 
از زیرساخت های غیرنظامی غزه شامل مدارس و منازل 

مسکونی و بیمارستان ها تخریب شده اند.

آرمان ملی– مطهره شفیعی: حالا به نام راهگشایان 
آمدند. در گذشته نه تنها روزنه گشا نبودند بلکه روزنه های 
محدود را بستند و تنها در اختلاف افکنی و دو قطبی سازی 
کنون  موفق بودند. روزنه گشایان انتخابات مجلس ۱۴۰۲ ا
ح  تغییر نام داده و با عنوان راهگشا بار دیگر خود را مطر
کردند. روزنه گشایان معتقد بودند باید روزنه های ارتباط 
با تصمیم گیران  را گشود تا از این طریق بتوان راه ورود به 
که  کرد اما تصورشان اشتباه بود چرا  مجلس را تسهیل 
کردند و  برخلاف تصمیم جمعی جریان اصلاحات عمل 
پس از آن هم نیروهای موثر جریان اصلاحات برای ورود به 
کامی روزنه گشایان در دو  مجلس تایید نشدند که نشانگر نا
بحش بود. تقی آزاد ارمکی درباره روزنه گشایان به »آرمان 
ملی« می گوید: » به نظر من در بدترین شرایط و موقعیت 
این دوستان  بازی خوردند. زمانی که در یک  رقابت، مثلا 
کشتی شما را راه نمی دهند  در جمع تماشاچی بودن نیز 
اهانت است.  چون طرف شما وسط  رقابت نیست که برای 
او کف بزنی و با او بدرفتاری کنی که شکست خورد یا پیروز 
شد. تحلیل من هم از قبل  این بود که روزنه گشایان بیش از 
آنچه بازنده بودند، بازنده شدند.« از سوی دیگر سیدمحمد 
خاتمی به عنوان رهبر جریان اصلاحات پذیرفته شده و 
اصلاح طلبان واقعی هیچگاه از تصمیمات ایشان عدول 

نمی کنند. 
کنش حجاریان به عملکرد راهگشایان   وا

کنون همین روزنه گشایان از شکست خود درس نگرفتند   ا
و با نام راهگشایان برای انتخابات ریاست جمهوری وارد 
عمل شدند. سعید حجاریان، فعال سیاسی اصلاح طلب به 
انتقاد از روزنه گشایان و راهگشایان در انتخابات پرداخت. 

حجاریان نوشت: نقد شکلی و محتوایی بیانیه راهگشایان 
)روزنه گشایان( را به بعد از انتخابات موکول می کنم اما، 
امیدوارم صاحبان امضا پس از انتخابات بمانند و به سمت 
تشکیل حزب بروند. دستاورد سیاست ورزی تحزب است 

نه حزب زدایی!
 نگرانی های مشترک میان راهگشایان و احمدی نژاد

 این راهگشایان به شکل نادرستی سوار بر موج نارضایتی 
از وضعیت اقتصادی شدند تا شاید از این مسیر بتوانند 
ح کنند مانند کاری که محمود احمدی نژاد در  خود را مطر
زمان ثبت نام کرد. او گفته بود: »مشاهده اوضاع اقتصادی و 
کثریت قاطع مردم که رنج گذران زندگی را تا عمق  معیشتی ا
استخوانشان نفوذ داده ، تاب و تحمل را از هر انسان مسئول 
گاهی را متاثر و نگران می سازد.  سلب کرده و عمق جان هر فرد آ
اینجانب که همواره در ارتباط وسیع با اقشار مختلف مردم 
 ، و به ویژه طبقات ضعیف و متوسط بوده ام، دردمندانه تر
وضعیت زندگی آینده بسیاری از آنان را با نگرانی شدید دنبال 
می کنم. در این شرایط، همگان حتی آنانی که از توانمندی 
اقتصادی نسبی برخوردارند، از شرایط حاضر ناراضی بوده و 
سایه غم سنگینی ملت را بر زندگی شخصی و خصوصی خود 
نیز حس کرده و مایل به تحقق شرایط بهتر برای زدودن رنج 
فقر از سیمای هموطنان خود هستند.« راهگشایان هم 
در بیانیه خود آوردند: »تحریم های اقتصادی« از یک سو 
کاهنده مشارکت سیاسی از سوی  و »خالص سازی« های 
دیگر نیز قیچیِ ضدزندگیِ دیگری ساخته است. این دو لبه 
قیچی عملا به کاهش رغبت گروه بزرگی از هم وطنانمان برای 
مشارکت انتخاباتی و نیز فرسایش زیرساختی، ضعیف ترشدن 
توان متشکل جامعه ایران، فقر و نابرابری، بی افقیِ سیاسی، 

مهاجرت، نارضایتی فزاینده و بغرنج شدن مسائل ایران 
کنندگان این بیانیه خود بخشی از  انجامیده است. ما امضا
شهروندان متکثر جامعه ایرانیم و درک می کنیم زمینه های 
نارضایتی افزا، فشارهای سهمگین اقتصادی و به رسمیت 
شناخته نشدنِ تکثر ما ایرانیان در سبک زندگی و باور و 
ترجیحات و مشارکت سیاسی چقدر می تواند تلخ و سخت و 

مانع امید به گشایش گری شود.«
 حرکت  خلاف جهت موضع خاتمی و جبهه اصلاحات

 این افراد در ادعا خود را عضو جریان اصلاحات می دانند اما 
در عمل خلاف این رویه عمل می کنند. در بیانیه راهگشایان 
و  نهادها  و  سیاسی  مصلحان  مجموعه  »از  است:  آمده 
نامزد)های(  می خواهیم  ایران  دغدغه مندِ  شبکه های 
اصلاح گر میانه و توافق گرایی را شناسایی کنند که هم توانایی 
ساختن توافق های ایران ساز با سایر حکمرانان و نیروهای 
سیاسی را دارند و هم در بسیج رای و جلب اعتماد طیف 
وسیعی از گروه های اجتماعی قائلند.« این در حالی است 
که خاتمی گفته است: »این بنده کوچک خداوند که بر این 
باور بوده و هستم که همواره باید در کنار مـردم و بـا مـردم بود 
و خیر و صلاح آنان را خواست، ضمن تایید راهبرد انتخاباتی 
گر پیشنهاد جبهه محقق شود در انتخابات  جبهه اصلاحات، ا
شرکت می کنم.« و راهبر انتخاباتی جبهه اصلاحات هم همان 
، اما  کید بر حمایت از کاندیدای اصلاح طلب است ولاغیر تا
کاندیدایی از جنس دیگر  راهگشایان درصدد حمایت از 
هستند. سایت اصولگرای نامه نیوز هم نوشته است: »با 
نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری می بینیم که 
روزنه گشایان دوباره صدایشان را بلند کردند و حتی مقابل 
سیدمحمد خاتمی ایستادند. شاهد هم بیانیه ای است 
که بعد از بیانیه خاتمی منتشر کرد. در حالی که سیدمحمد 
خاتمی، رئیس جمهور اسبق طی بیانیه ای برای شرکت در 
کید کرد: »ضمن تائید راهبرد  انتخابات شرط گذاشت و تا
گر پیشنهاد جبهه محقق شود،  انتخاباتی جبهه اصلاحات، ا

در انتخابات شرکت می کنم.«
 روزنه گشایان از راهگشایی گفتند! 

تائید  صورت  در  صرفا  است  کرده  کید  تا خاتمی  آقای 
صلاحیت یک نامزد انتخاباتی اصلاح طلب در انتخابات 
شرکت می  کند اما روزنه گشایان معتقدند که »باید تلاش کنیم 
با فاصله گرفتن و دوری جستن از ایجاد دوقطبی های کاذب 
در عرصه  سیاست و اجتماع، مانع شکاف دولت و ملت بشویم 
و از فرصت انتخابات هم نهایت استفاده را بکنیم.« از سوی 
دیگر  در بیانیه راهگشایان آمد است :»برای افزایش احتمال 
تایید صلاحیت  آن نامزد)ها( فراهم سازیِ زمینه های حصول 
نوعی مصالحه برد- برد و توافق و قرارداد نانوشته جدید بین 
کنون این سوال  شهروندان و حکمرانان هم ضروری است.« ا
ح این ادعا برای انتخابات مجلس  که آیا طر ح است  مطر
ح و هدف خود را مورد  راهگشا بود که بار دیگر آن را مطر

سوءظن قرار می دهند؟ 
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گزارش »آرمان ملی« از تحرکات برخی اصلاح  طلبان

 حالا نوبت راهگشایان شد

آرمان ملی- حمید شجاعی: انتخابات زودهنگام ریاست 
جمهوری به اندازه ای جریان های سیاسی و احزاب و گروه ها 
ح  را به تکاپو واداشت که حتی دولتیون نیز که از ابتدا مطر
می شد کاندیدایی برای انتخابات ریاست جمهوری ندارند 
و صرفا برگزارکننده انتخابات خواهند بود، نتوانستند از خیر 
حضور در دولت بعدی بگذرند. انتظار هم همین  بود که از 
دولت یک یا نهایتا ۲ کاندیدا برای حضور در انتخابات بیاید. 
کثر رسانه ها می کردند کاندیداتوری محمد مخبر،  گمانه زنی که ا
سرپرست نهاد ریاست جمهوری و مهرداد بذرپاش، وزیر راه و 
شهرسازی دولت بود، اما زمانی که به روزهای ثبت نام رسیدیم 
و مشخص شد که مخبر کاندیدا نمی شود بازی دولتی ها تغییر 
کرد. چنانکه شنیده شده بود مخبر در جلسه هیأت دولت از 
عدم کاندیداتوری خود سخن گفته بوده و اعضا را برای حضور 
در انتخابات مخیر به اختیار کرده  است. همین مساله نیز باعث 
شد تا در رخدادی بی سابقه شاهد ثبت نام ۵ تن از اعضای 
دولت باشیم تا مشخص شود اختلاف و تلاش برای رسیدن 
به قدرت در دولتی ها تا چه میزان بالاست. به همین جهت 
نیز محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد، صولت 
مرتضوی؛ وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی، داوود منظور؛ رئیس 
سازمان برنامه و بودجه؛ مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
و سیدامیر حسین قاضی زاده هاشمی؛ رئیس بنیاد شهید به 
ثبت نام پرداختند. اتفاقی کم سابقه یا در نوع خود بی سابقه 
کنش های بسیاری را در پی داشت. جالب اینکه همه این  که وا
نامزدها نیز داعیه دار ادامه راه رئیس جمهور شهید هستند؛ اما 
حتی یکدیگر را به اندازه ای قبول نداشته اند که قبل از ثبت نام ها 
گر با نگاهی دقیق  به یک نتیجه مشخص در ائتلاف برسند. لذا ا
و ژرف اندیشانه به این نوع نامزدی ها نگاه کنیم یک نظر این 
است که علت کاندیداتوری ۵ نفری دولتیون مساله شورای 
گر یک نفر  نگهبان و تایید صلاحیت ها بوده است. چنانکه ا
از این ۵ نفر وارد صحنه می شد احتمال ردشدن وی وجود 
داشت؛ اما حضور ۵ نفری دولتی ها شاید به جهت بالابردن 
احتمال تایید صلاحیت از سمت شورای نگهبان باشد که 
شاید از ۵ نفر یک نفر تایید شود. از طرف دیگر به نظر می رسد 
که خود دولتی ها نیز فهمیده اند که چون مثل رئیس جمهور 
فقید کسی در میان آنها نیست که بتواند بین همه اجماع 
ایجاد کند همه با هم آمده اند تا شاید بتوانند به شرط عبور از 
شورای نگهبان شانس خود را به واسطه وام گرفتن از جایگاه 
رئیس جمهور فقید در انتخابات بیشتر کنند و به عبارتی سبد 
رای سیدابراهیم رئیسی را از آن خود کنند. اما نکته دیگری که 
نباید مغفول بماند این است که کاندیداهای دولت با توجه به 
کنون بر سر مسئولیت هستند از امکانات رسانه  ای  اینکه هم ا

از جمله حیاط هیأت دولت و گفت وگو با رسانه ها در مقام خود 
برخوردارند و پرسش اینجاست که آیا اینها مصداق کار انتخاباتی 
به شمار نمی رود؟ با این حال باید دید در ادامه و پس از بررسی 
صلاحیت های شورای نگهبان شرایط به چه سمت و سویی 

پیش خواهد رفت. 
کنش ها به کاندیداتوری 5 نفره دولت   وا

 نامزدی ۵ نفر از دولت در انتخابات ریاست جمهوری با 
کنش های تندی همراه بود جایی که غلامحسین کرباسچی،  وا
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی بیان کرد:  »حضور 
این همه نماینده مجلس و ۵ مقام دولت برای کاندیداتوری 
ریاست جمهوری آبروریزی است و قشنگ نیست انتخاباتی 
برگزار شود که معلوم نیست چه کسی چه کاری می خواهد بکند. 
ممکن است پشت پرده این باشد که دولتی ها یک صف بندی 
کرده اند که یک وقت در مناظرات کسی نقد آقای رئیسی را نکند 
و اینها بتوانند از ایشان دفاع کنند، ولی واقعیت این است که از 
نظر مردم معنایی ندارد که یک نفر چندین بار کاندیدا شود.« 
از طرف دیگر غلامحسین رضوانی عضو جبهه پایداری که خود 
نامزد انتخابات است در خصوص حضور پر تعداد دولتی ها در 
انتخابات بیان داشت: در کابینه افرادی که از جنس رئیسی 
باشند بسیار کم داشتیم، علاوه بر این در شرایطی که پیکر 
رئیسی هنوز پیدا و یا تشییع نشده برخی برای ریاست جمهوری 
خود رپورتاژ دادند، آیا شایسته است که بپذیریم اینها از جنس 
رئیسی هستند؟ مطلقا این افراد از جنس رئیسی نیستند، بلکه 
این نوع افراد که هنوز پیکر رئیسی دفن نشده به فکر تصاحب 
جایگاه ریاست جمهوری افتادند، آن شایستگانی که مدعی 

ادامه راه رئیسی باشند، نیستند. 
  ائتلاف دولت روی اسماعیلی؟

 همه چهره هایی که از دولت برای انتخابات ریاست جمهوری 
ثبت نام کردند به تنهایی وارد ستاد انتخابات شدند، اما فقط 
یک نفر و از قضا اولین نامزد دولت بود که با همراهی برخی 
اعضای دولت وارد ستاد انتخابات کشور شد. محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد رئیسی چهره ای بود که همراه 
با میثم نیلی )داماد رئیس جمهور فقید( و محسن منصوری 
کشور رفت و در  ( به وزارت  )معاون اجرایی رئیس جمهور
انتخابات ثبت نام کرد. همراهی معناداری که به نظر بی علت هم 
نمی رسد. چرا که تصور می شود اسماعیلی یکی از افرادی خواهد 
بود که دولتی ها  روی  وی اجماع کنند. البته گرچه از همان ابتدا 
خانواده رئیس جمهور  شهید اعلام کردند که نه کاندیدا داریم 
و نه از کاندیدایی حمایت می کنیم؛ اما طی چند وقت گذشته 
به صورت جسته و گریخته و تایید نشده صحبت ها نشان از 
حمایت خانواده آیت ا... رئیسی از وزیر ارشاد دارد. چنانکه 

، رئیس سازمان برنامه و بودجه در صفحه  اخیرا  داوود منظور
شخصی خود در فضای مجازی با اشاره به ثبت نام وزرای دولت 
سیزدهم در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ نوشت: »از بین ۵ 
کاندیدای عضو دولت )بذرپاش، منظور، اسماعیلی، قاضی زاده 
و مرتضوی( در رقابت نهایی فقط یک نفر حضور خواهد 
داشت.« هر چند که پیش از این گفته می شد که احتمالا 
بذرپاش گزینه دولتی ها خواهد بود. حال اینکه خبر می رسد 
احتمال ائتلاف دولتی ها بر روی اسماعیلی بیشتر خواهد بود 
گر شورای نگهبان وی را تایید صلاحیت کند، او می تواند  و ا
کاندیدای دولت در انتخابات باشد. چه اینکه روزگذشته 
خبری بر روی خروجی رسانه ها رفت مبنی بر اینکه  ۱۵ تن از 
اعضای کابینه دولت  از جمله: محسن منصوری )معاون اجرایی 
کبر محرابیان )وزیر نیرو(، علی باقری  (، علی ا رئیس جمهور
)سرپرست وزارت خارجه(، جواد اوجی )وزیر نفت(، عباس 
علی آبادی )وزیر صمت(، محمدعلی نیکبخت )وزیر جهاد 
کشاورزی(، میثم لطیفی )رئیس سازمان اداری و استخدامی(، 
ع پور )وزیر ارتباطات(، علی سلاجقه )رئیس سازمان  عیسی زار
محیط زیست(، انسیه خزعلی) معاون امور زنان رئیس جمهور( 
طی نامه ای به اعضای شورای نگهبان، حمایت خود را از 
کاندیداتوری »محمدمهدی اسماعیلی« وزیر فعلی فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اعلام کردند. ساعاتی پس از انتشار این نامه یک 
گاه در گفت وگو با »ایرنا« از پیگیری قضائی موضوع انتشار  مقام آ
شهادت شرعی برخی اعضای هیات دولت  به شورای نگهبان 
گاه گفت: نگارش این نامه طبق رویه ای  خبر داد. این مقام  آ
مرسوم و با هدف توثیق یکی اعضای هیات دولت به صورت 
غیرعلنی و صرفا جهت استحضار اعضای محترم شورای نگهبان 
کید کرد: باید مراجع مسئول بررسی  نگاشته شده است. وی تا
نمایند این نامه چگونه در اختیار برخی چهره های رسانه ای 
دارای سابقه در نهادهای امنیتی و همچنین دارای سابقه 
قضائی قرار گرفته و منتشر شده است. این مقام مسئول با 
اشاره به محتوای شهادت نامه مذکور اضافه کرد: این نامه یک 
شهادت نامه شرعی برای اعضای محترم شورای نگهبان مبنی 
بر تایید صلاحیت های یکی از نامزدهای انتخاباتی است و 
صرفا برای ارائه به اعضا تنظیم شده و بنایی بر انتشار رسانه ای 
آن وجود نداشته است. وی از پیگیری قضائی موضوع انتشار 
غیرقانونی این نامه خبر داد و با اشاره به فرمایشات اخیر رهبر 
کنی در فضای انتخاباتی بیان  معظم انقلاب در نفی لجن پرا
داشت: اخیرا دستگاه قضا با برخی چهره ها که به دنبال آلوده 
کردن فضا بوده اند برخورد داشته و انتظار این است که تحرکات 
چهره های سابقه دار و پرونده دار امنیتی و قضائی که این روزها 

در تخریب نامزدها فعال شده اند نیز در دستور کار قرار بگیرد.

»آرمان ملی« نامزدی 5 عضو دولت در انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند

 قرعه ائتلاف دولتیون به نام اسماعیلی؟
      نامه 11 عضو کابینه به شورای نگهبان در حمایت از وزیر ارشاد

جبهه پایداری و جلیلی اختلاف نظر دارند

  وضعیت کاندیداها 
چطور است؟

  ائتلاف قالیباف و پایداری بعید نیست
طالقانی:  یاسمین  ملی–  آرمان   
در  حضور  تعدد  کردند  تصور  اصولگرایان 
انتخابات ریاست جمهوری نفعی برای آنها 
دارد، اما غافل از این موضوع بودند که سبب 
نهایت  در  که  می شود   زیادی  اختلافات 
وب سایت  است.  تاثیرگذار  آنها  عملکرد  بر 
گزارشی  در  علمیه،)رسا(  حوزه  به  نزدیک 
انتخابات  نامزدهای  احتمالات  بررسی  به 
ریاست جمهوری پرداخت. بنا بر آنچه رسا 
نوشته است »با توجه به ائتلاف های اخیر 
پایداری و محمدباقر قالیباف )مثلا  جبهه 
در انتخابات اخیر مجلس( و نیز با عنایت به 
بهبود روابط آنها و همچنین با توجه به اینکه 
اختلاف نظرهایی میان جبهه پایداری با سعید 
جلیلی وجود دارد، احتمال حمایت نهایی 
گرچه  - ا پایداری از محمدباقر قالیباف نیز
بعید  و  اما غیرممکن  هنوز قطعی نیست- 
هم به نظر نمی رسد.« این وب سایت مدعی 
شد: »احمدی نژاد می داند که رد صلاحیت 
می شود و این بازی و نمایش های او با هدف 
، کاهش مشارکت  ایجاد دودستگی در کشور
در انتخابات و بدبین کردن طرفدارانش به 
کسی که روزی نماد  نهادهای نظام است. 
مقاومت و مبارزه با استکبار شناخته می شد؛ 
امروز دچار استحاله شده و پس از گذشت 
چند ماه از کشتار صهیونیست ها در غزه، هیچ 
موضعی علیه اسرائیل غاصب نگرفته است. 
کسی که روزی آرزوی محو اسرائیل را داشت و 
به زبان هم می آورد، امروز از حرف خود برگشته 
و هیچ اعتراضی به جنایات صهیونیست ها 
اد هنوز از جریان  نمی کند. آقای احمدی نژ
انحرافی و افرادی همانند مشایی و بقایی 
تبری نجسته است و گویا همان راه و روش را 

ادامه می دهد.«
 کنایه به قالیباف

 از سوی دیگر مجتبی ذوالنوری کنایه هایی 
را در لفافه روانه قالیباف می کند. خبرآنلاین 
کید بر اینکه مردم از  نوشت : ذوالنوری با تا
کنون از کمبود و نبود گله  ابتدای انقلاب تا
ناراحت  تبعیض  و  فساد  از  بلکه  نداشتند 
باید  مردم  داد:  ادامه  هستند،  و  بودند 
کسی که رئیس جمهور می شود،  کی را در  پا
ببینند؛ این افراد باید زندگی شان را شفاف 
اطراف شان  که  افرادی  که  بگویند  و  کنند 
اسپانسرهای شان  همچنین  و  می پلکند 
کسانی برای آنها  کسانی هستند و چه  چه 
ج می کنند. در انتخابات مختلف شاهد  خر
به  که  کاندیدایی  یک  از  مردم  که  بودیم 
دل شان می نشیند چگونه حمایت می کنند؛ 
بچه ای قلکش را می شکند و برای او هزینه 
و  می شود  ایجاد  دوقطبی  یک  و  می کند 
افراد از زندگی شخصی شان می گذرند تا فرد 
موردنظرشان انتخاب شود اما این موضوع 
کارتل ها و صاحبان  با اسپانسرهای کلان و 
صنایع بزرگ، ویژه خوارها، انحصارطلب ها 
و کسانی که با رانت و تقرب ها چیزی به هم 
کرد:  تصریح  وی  است.  متفاوت  می زنند، 
فرمودند  رهبری  معظم  مقام  که  همانطور 
تمیز  را  کثیف نمی شود شیشه  با دستمال 
سراژدها«  »هفت  مجموعه  متاسفانه  کرد؛ 
که از تلویزیون پخش شد بر اساس برخی از 
واقعیاتی که در کشور اتفاق افتاده، بود و من 
باید بگویم که همان یک مورد نیست بلکه از 
کیس های جاری ضد و بند و مافیایی »هفت 
سر اژدها«ها می توان ساخت؛ کسانی که متهم 
به چنین زد و بندها و فسادهایی هستند و 
وضع زندگی خانواده های شان شفاف نیست، 
گر در انتخابات آمدند، مردم به آنها اعتماد  ا
مناظره های  در  باید  افراد  این  نمی کنند. 
دستگاه های  نزد  همچنین  و  انتخاباتی 
نظارتی شفاف کنند و بگویند که قصه چیست 
و سپس راه راستی آزمایی را باز بگذارند تا مردم 
بدانند او می خواهد خدمت کند و برای جیب 
کاندیدا نشده  خودش و دور و بری هایش 
گر من وقتی که هنوز  است. وی تصریح کرد: ا
ک  بدن رئیس جمهور شهید تشییع و به خا
سپرده نشده است و مسئولیت مهمی نیز 
برعهده دارم اما خیز گرفتم تا ریاست جمهوری 
را تصاحب کنم اینجا نیت و نظر من چیست؟ 
صداقت در خدمتگزاری برای مردم خیلی 
مهم است؛ مردم نباید در رفتار ما، فرزندان ما 
و همچنین اطرافیان ما با حرفی که می زنیم 
دوگانگی ببینند؛ مردم باید به چینش افراد 
نگاه کنند و ببینند که فردی که می خواهد 
سکان را در دست بگیرد اهل قدرت مافیایی 
و چینش آدم های خاص و در کل مهره چینی 
هستم یا اینکه واقعا شایسته سالاری را عملی 
می کنم؟ اهل شایسته سالاری هستیم یا اینکه 
باند من، جریان من، لیست من و آدم من 

کم است؛ کدام است؟ حا
رئیس جمهور  قالیباف  یا  لاریجانی   

می شوند
سابق  کل  دبیر  کرباسچی؛  غلامحسین   
کارگزاران هم گفت: »پیش بینی من این است 
با توجه به اینکه شورای نگهبان گفته از همه 
جناح ها در انتخابات خواهیم داشت خروجی 
این انتخابات یا آقای لاریجانی می شود یا آقای 
کمیت قابل قبول  قالیباف که هر دو برای حا
است، چرا که بقیه رأی چندانی ندارند. مگر 
کستری ایجاد شود که من  تحرکی در آرای خا

چنین زمین  ای را فعلا نمی بینم.«

کنش حجاریان به راهگشایان: امیدوارم بعد از انتخابات هم در سیاست بمانند وا


